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Podsekretarz Stanu
Jarosław Wenderlich

DSP.INT.4613.16.2023
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie z dnia 19 lutego 2023 
roku, złożone przez Pana Senatora Adama Szejnfelda, w sprawie zakupu szczepionek 
w związku z pandemią COVID-19, przekazane przez Centrum Informacyjne Rządu.

W czasie pandemii jednym z najważniejszych zadań  było zachęcenie jak największego grona 
Polaków do szczepienia się przeciw koronawirusowi. Od liczby osób, które przystąpiły do 
Narodowego Programu Szczepień, zależało jak szybko uda się pokonać pandemię. To z kolei 
pozwoliło wówczas otworzyć w pełni gospodarkę i powrócić do normalnego życia. Dane 
potwierdzają skuteczność podejmowanych działań. Według CBOS, jeszcze w listopadzie 2020 r. 
tylko nieco więcej niż co trzeci badany (36%) zaszczepiłby się przeciw COVID-19, gdyby była 
dostępna szczepionka. Blisko połowa badanych nie wyrażała takiego zamiaru – 47%, w tym 27% w 
sposób zdecydowany (badanie CBOS Nr 154/2020, Stosunek do szczepień przeciw COVID-19 i 
grypie, 4 grudnia 2020 r.). 

Pozytywny stosunek do szczepień wzrastał z każdym miesiącem kampanii – po I kwartale już 65% 
dorosłych Polaków deklarowało pozytywny stosunek do szczepień przeciw COVID-19 (badanie 
CBOS Nr 50/2021, Stosunek do szczepień przeciw COVID-19 i ocena ich organizacji, 23 kwietnia 
2021 r.). W czerwcu, czyli już po uruchomieniu kampanii #OstatniaProsta, w porównaniu z 
pomiarem majowym bardzo wyraźnie wzrósł odsetek zaszczepionych przynajmniej jedną dawką – 
wzrost z 36% do 52% (badanie CBOS Nr 75/2021, Polacy o szczepieniach przeciw COVID-19, 28 
czerwca 2021 r.).

Od początku trwania kampanii zastosowaliśmy zróżnicowany dobór mediów  dostępnych na rynku. 
Od 1 stycznia 2021 do 31 marca 2022 r. materiały edukacyjne i informacyjne ukazały się na łamach 
200 dużych i ogólnopolskich tytułów prasowych. Przeznaczono 4 782 tys. zł na ponad 2200 
mniejszych i większych graficznych informacji.

Działania informacyjne o wysokim zasięgu kosztują. Część materiałów – takich jak projekty 
graficzne, informacje prasowe, prowadzenie strony internetowej oraz prostsze animacje – 
realizowali pracownicy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Natomiast pozostałe musiały być 
realizowane przez profesjonalne zewnętrzne firmy. 
Od 1 stycznia 2021 do 31 marca 2022 r. było również ponad 12 tys. emisji materiałów wideo w 
stacjach telewizyjnych oraz ponad 30 mln wyświetleń w usługach typu „wideo na życzenie”. W tym 
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samym okresie prowadziliśmy także działania w radiu, aby dotrzeć do jak największej liczby 
obywateli. Wyemitowano prawie 150 tys. informacji w rozgłośniach radiowych oraz 10 mln w 
radiostacjach internetowych. W kwocie 44 792 tys. zł zawarto wszystkie emisje w telewizji, radiu 
oraz stacjach internetowych. Od października 2021 r. rozpoczęto emisję filmów informacyjnych w 
tematyce społecznej w sieci kin lokalnych w całej Polsce – 634 tys. zł. Koszt 90 tys. zł wyniósł za 
produkcję materiałów informacyjnych w całym okresie kampanii, czyli od stycznia 2021 do marca 
2022 r.

W całym okresie kampanii skorzystaliśmy z rozwiązań niestandardowych, wypełniliśmy przestrzeń 
miejską – m. in. siatkami wielkopowierzchniowymi, muralami w największych aglomeracjach i przy 
trasach szybkiego ruchu oraz kreatywnego wykorzystania miejskiej przestrzeni (np. warszawskiej 
Rotundy), które zachęcały obywateli do szczepień przeciw COVID-19. Wykorzystaliśmy w ten 
sposób ponad 17 tys. różnych nośników na terenie całego kraju za łączną kwotę 36 583 tys. zł. Dało 
to ponad 33 mln kontaktów z odbiorcami. W tej kwocie w wielu miastach w całej Polsce – m. in. 
murale i siatki wielkopowierzchniowe oraz dodatkowo w galeriach handlowych, na stacjach 
benzynowych, w salonikach prasowych, przy kasach biletowych PKP – na kilku tysiącach ekranów 
LED – umieszczone były materiały informacyjne dotyczące szczepionki przeciwko COVID-19. 

Materiały informacyjno-edukacyjne dostosowane do konkretnych grup odbiorców były 
publikowane m. in. w serwisach społecznościowych takich jak m.in.: Facebook, Instagram, Twitter, 
YouTube były publikowane od stycznia 2021 r. do marca 2022 r. Tylko w ramach tych działań 
wygenerowaliśmy ponad 250 mln wyświetleń materiałów graficznych i 200 mln wyświetleń 
materiałów wideo. Koszt działań w Internecie wyniósł 12 691 tys. zł. W tym zawarto również 
wsparcie działań informacyjnych przez platformy internetowe tj. Google Display Network oraz 
Display & Video 360. Dzięki temu uzyskaliśmy blisko 250 mln wyświetleń naszych materiałów. 
Równolegle prowadziliśmy działania informacyjno-edukacyjne na największych portalach 
informacyjnych w Polsce, które dotarły do przeszło 15 mln odbiorców. Współpracowaliśmy także z 
kilkudziesięcioma liderami opinii na YouTube, Instagramie i Facebooku. Łączna liczba wyświetleń 
materiałów przekroczyła 
aż 11 mln. 

W lutym 2021 r. dostarczaliśmy ulotki informacyjnej na temat szczepień przeciw COVID-19 do 
wszystkich gospodarstw w Polsce. Usługa ta kosztowała 3 112 tys. zł. Dodatkowo w ramach 
każdego z etapów akcji #SzczepimySię wspierały nas firmy, które w innowacyjny sposób trafiały do 
jeszcze szerszej grupy odbiorców. Koszt ich wynagrodzenia to 1 409 tys. zł za cały okres współpracy 
w terminie od stycznia do maja 2021 r. oraz od sierpnia do października 2021 r. Dzięki takiemu 
wsparciu Centrum Informacyjne Rządu przygotowało jeszcze lepsze działania w trakcie trwania 
akcji edukacyjno-informacyjnej na każdym jej etapie.  Łącznie w ramach wymienionych działań, 
dotarliśmy praktycznie do wszystkich Polaków. 

Z pozostałych działań należy również wymienić: produkcję materiałów wideo, filmów edukacyjno-
informacyjnych oraz nagrań specjalnych za 7 788 tys. zł. W lutym 2021 r. przeznaczyliśmy 3 720 tys. 
zł na druk materiałów informacyjnych, które były dostarczone do wszystkich gospodarstw 
domowych w Polsce. 

Wszystkie działania edukacyjno-informacyjne w ramach Narodowego Programu Szczepień 
przyniosły pozytywny efekt. Już badania z września 2021 r. wskazywały, że w stosunku do drugiej 
połowy sierpnia, zwiększył się odsetek zaszczepionych przynajmniej jedną dawką (o 5 punktów 
procentowych, do 67%) i zmniejszył niezamierzających się szczepić (o 3 punkty procentowe, do 
23%) (badanie CBOS Nr 115/2021, Stosunek do szczepień i postrzeganie polityki rządu we wrześniu, 
30 września 2021 r.). Dodatkowo zarejestrowany w lutym
2022 r. 17% odsetek deklarujących niechętny stosunek do szczepień był najniższy od listopada 2020 
r., który wtedy wynosił 47%. Kolejne miesiące wskazywały stały wzrost wskaźnika osób 
deklarujących zaszczepienie. 



+48 22 694 75 31 Al. Ujazdowskie 1/3
sekretariatDSP@kprm.gov.pl 00-583 Warszawa
gov.pl/premier

Jednocześnie informuję, iż właściwym do udzielenia odpowiedzi w zakresie pozostałych pytań jest 
Minister Zdrowia, do którego przekazano przedmiotowe oświadczenie.

Z wyrazami szacunku

Jarosław Wenderlich
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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